



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG
2020**

**Formulir
RKA - SKPD 2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG

Organisasi : 1.01.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM

Program : 1.01.03.1.01.03.01.23. - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Kebnamargaan

Kegiatan : 1.01.03.1.01.03.01.23.10. - Rehabilitasi/pemeliharaan alat-alat berat

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Semarang

Jumlah Tahun n-1 : Rp. 312.000.000,00 (Tiga ratus dua belas juta rupiah)

Jumlah Tahun n : Rp. 302.396.000,00 (Tiga ratus dua juta tiga ratus sembilan puluh enam ribu rupiah)

Jumlah Tahun n+1 : Rp. 310.000.000,00 (Tiga ratus sepuluh juta rupiah)

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Terlayannya kebutuhan alat kebinamargaan	100%
Masukan	DANA	Rp 302.396.000
Keluaran	Terpeliharanya alat kebinamargaan	18 alat berat, 9 Truk dan 1 Kijang
Hasil	Mendukung kelancaran operasional Alat Berat	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tersedianya jalan kabupaten kondisi baik

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				302.396.000,00
5.2.	Belanja Langsung				302.396.000,00
5.2.2.	Belanja Barang dan Jasa				302.396.000,00
5.2.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis				6.045.000,00
5.2.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor				2.410.000,00
	<i>Kertas HVS 70 Gram</i>	9,00	rim	59.950,00	539.550,00
	<i>Isi Toner (2 Unit) x 2 kl</i>	4,00	unit/kl	100.000,00	400.000,00
	<i>Amplop Putih</i>	5,00	pak	18.900,00	94.500,00
	<i>Snelhecter Folio (Kertas)</i>	29,00	bh	1.650,00	47.850,00
	<i>Snelhecter Plastik</i>	2,00	pak	30.000,00	60.000,00
	<i>Buku Folio isi 100 lbr</i>	5,00	bh	19.450,00	97.250,00
	<i>Ballpoint Pentel</i>	1,00	bh	78.450,00	78.450,00
	<i>Buku Kwitansi Besar</i>	6,00	bh	3.150,00	18.900,00
	<i>Buku Kwitansi Besar.</i>	6,00	Buah	7.500,00	45.000,00
	<i>Cuter Besar</i>	1,00	pcs	15.200,00	15.200,00
	<i>Cuter Kecil</i>	1,00	pcs	5.250,00	5.250,00
	<i>Spidol Board Marker</i>	6,00	bh	6.300,00	37.800,00
	<i>Spidol</i>	6,00	Buah	5.250,00	31.500,00
	<i>Staples Kecil</i>	1,00	bh	18.500,00	18.500,00
	<i>Stopmap kertas</i>	5,00	dosin	22.000,00	110.000,00
	<i>Isi Ballpoint Pentel</i>	2,00	Buah	21.000,00	42.000,00
	<i>Isi Staples</i>	1,00	Doos	52.500,00	52.500,00
	<i>Isi Staples Kecil</i>	1,00	Doos	21.000,00	21.000,00
	<i>Isi Pisau Cutter</i>	5,00	Doos	5.460,00	27.300,00
	<i>Isi Pisau Cutter Kecil</i>	2,00	Doos	3.675,00	7.350,00
	<i>Isolasi</i>	1,00	Rol	4.200,00	4.200,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.01.01.	<i>Ordner</i>	5.00	<i>Buah</i>	22.050,00	110.250,00
	<i>Tinta Stempel</i>	1.00	<i>Buah</i>	11.700,00	11.700,00
	<i>Kertas NCR</i>	3.00	<i>Rim</i>	57.750,00	173.250,00
	<i>Kertas NCR.</i>	3.00	<i>Rim</i>	57.750,00	173.250,00
	<i>Kertas NCR</i>	3.00	<i>Rim</i>	54.600,00	163.800,00
	<i>Pensil</i>	3.00	<i>Buah</i>	3.150,00	9.450,00
	<i>Lem Kertas Cair</i>	2.00	<i>Buah</i>	7.100,00	14.200,00
5.2.2.01.04.	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				405.000,00
	<i>Materai @3000</i>	45.00	<i>bh</i>	3.000,00	135.000,00
	<i>Materai @ 6000</i>	45.00	<i>bh</i>	6.000,00	270.000,00
5.2.2.01.06.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				3.230.000,00
	<i>Belanja BBM</i>	323.00	<i>liter</i>	10.000,00	3.230.000,00
5.2.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				285.167.000,00
5.2.2.05.01.	Belanja Jasa Service				42.000.000,00
	<i>Truk / Dump Truk</i>	7.00	<i>unit</i>	3.000.000,00	21.000.000,00
	<i>Alat - Alat Berat 15 unit x 2 kl</i>	30.00	<i>unit/kl</i>	700.000,00	21.000.000,00
5.2.2.05.02.	Belanja Penggantian Suku Cadang				190.412.000,00
	<i>Suku Cadang perbaikan ringan</i>	8.00	<i>bh</i>	2.500.000,00	20.000.000,00
	<i>Accu type N 120-12 volt 120 AH</i>	10.00	<i>bh</i>	1.850.000,00	18.500.000,00
	<i>Accu type 50-12 volt</i>	14.00	<i>bh</i>	982.000,00	13.748.000,00
	<i>Accu type 70-12 volt</i>	4.00	<i>bh</i>	1.400.000,00	5.600.000,00
	<i>Ban Luar 215/60 VR R 16 8 unit x 6 bh</i>	48.00	<i>bh</i>	1.350.000,00	64.800.000,00
	<i>Ban Dalam 700/750 8 unit x 6 bh</i>	48.00	<i>bh</i>	158.000,00	7.584.000,00
	<i>Accu Jumper</i>	24.00	<i>bh</i>	45.000,00	1.080.000,00
	<i>Overhaul Walls 6/8 Ton</i>	1.00	<i>bh</i>	7.000.000,00	7.000.000,00
	<i>Perbaikan Ringan Walls 6/8 Ton</i>	9.00	<i>unit</i>	2.500.000,00	22.500.000,00
	<i>Perbaikan Ringan Vibro Roller 2,5 Ton</i>	1.00	<i>unit</i>	1.500.000,00	1.500.000,00
	<i>Perbaikan Ringan Vibro Roller 1.5 Ton</i>	2.00	<i>unit</i>	1.500.000,00	3.000.000,00
	<i>Perbaikan Ringan Vibro Roller 1 Ton</i>	2.00	<i>bh</i>	1.000.000,00	2.000.000,00
	<i>Perbaikan Ringan Excavator PC 45</i>	1.00	<i>unit</i>	7.100.000,00	7.100.000,00
	<i>Perbaikan Ringan Bulldozer D3K</i>	1.00	<i>unit</i>	6.000.000,00	6.000.000,00
	<i>Perawatan Stamper</i>	2.00	<i>unit</i>	1.000.000,00	2.000.000,00
	<i>Perbaikan Ringan Terex 3 Ton</i>	2.00	<i>unit</i>	2.000.000,00	4.000.000,00
	<i>Perbaikan Ringan Terex 4 Ton</i>	2.00	<i>unit</i>	2.000.000,00	4.000.000,00
5.2.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas				35.585.000,00
	<i>Oli Mesin = 10 ltr x 15 unit x 4 kl</i>	600.00	<i>ltr</i>	35.000,00	21.000.000,00
	<i>Oli Forseneling = 4 ltr x 15 unit x 1 kl</i>	60.00	<i>ltr</i>	38.500,00	2.310.000,00
	<i>Oli Gearbox = 10 ltr x 15 unit x 1 kl</i>	150.00	<i>ltr</i>	38.500,00	5.775.000,00
	<i>Minyak Hidrolis = 100 ltr x 2 kl</i>	200.00	<i>ltr</i>	25.000,00	5.000.000,00
	<i>Grase Pselin = 25 kg x 2 kl</i>	50.00	<i>kg</i>	30.000,00	1.500.000,00
5.2.2.05.05.	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				17.170.000,00
	<i>Truk / Dump Truk 9 unit x 1 kl</i>	9.00	<i>unit/kl</i>	1.850.000,00	16.650.000,00
	<i>Kijang Pick Up 1 unit x 1 kl</i>	1.00	<i>unit/kl</i>	520.000,00	520.000,00
5.2.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan				684.000,00
5.2.2.06.02.	Belanja Penggandaan (Fotocopy, Jilid)				684.000,00
	<i>Foto copy</i>	2.280.00	<i>lbr</i>	300,00	684.000,00
5.2.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman				2.100.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat				2.100.000,00
	<i>Snack 20 orang x 3 kl</i>	60.00	org/kl	10.000,00	600.000,00
	<i>Makan = 20 orang x 3 kl</i>	60.00	org/kl	25.000,00	1.500.000,00
5.2.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas				8.400.000,00
5.2.2.15.01.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				4.300.000,00
	<i>Wilayah I (Bergas, Pringapus, Bawen)</i>		-		1.100.000,00
	<i>Untuk survei lokasi dan survei posisi Alat Berat</i>				
	<i>Gol III : 2 orang x 5 kl</i>	10.00	org/kl	60.000,00	600.000,00
	<i>Gol II = 2 orang x 5 kl</i>	10.00	org/kl	50.000,00	500.000,00
	<i>Wilayah II (Ambarawa, Banyubiru, Jambu, Sumowono, Tuntang)</i>		-		1.100.000,00
	<i>Untuk survei lokasi dan survei posisi Alat Berat</i>				
	<i>Gol III = 2 orang x 5 kl</i>	10.00	org/kl	60.000,00	600.000,00
	<i>Gol II = 2 orang x 5 kl</i>	10.00	org/kl	50.000,00	500.000,00
	<i>Wilayah III (Bringin, Pabelan, Tenganan, Getasan dan Suruh)</i>		-		1.100.000,00
	<i>Untuk survei lokasi dan survei posisi Alat Berat</i>				
	<i>Gol III = 2 orang x 5 kl</i>	10.00	org/kl	60.000,00	600.000,00
	<i>Gol II = 2 org x 5 kl</i>	10.00	org/kl	50.000,00	500.000,00
	<i>Wilayah IV (Kaliwungu, Susukan dan Bancak)</i>		-		1.000.000,00
	<i>Untuk survei lokasi dan survei posisi Alat Berat</i>				
	<i>Gol III = 2 org x 5 kl</i>	10.00	org/kl	60.000,00	600.000,00
	<i>Gol II = 2 orang x 4 kl</i>	8.00	org/kl	50.000,00	400.000,00
5.2.2.15.02.	Belanja perjalanan dinas luar daerah				4.100.000,00
	<i>Perjalanan Dinas Ke Kota Semarang</i>		-		4.100.000,00
	<i>Pejabat Eselon IV = 2 orang x 6 kl</i>	12.00	org/kl	120.000,00	1.440.000,00
	<i>Gol III = 2 orang x 7 kl</i>	14.00	org/kl	100.000,00	1.400.000,00
	<i>Gol II = 2 orang x 7 kl</i>	14.00	org/kl	90.000,00	1.260.000,00
Jumlah					302.396.000,00

UNGERAN,
KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM KAB
SEMARANG

Ir. F. TOTIT OKTORIYANTO, M.M.
NIP. 196210271990021002

Keterangan :
Tanggal Pembahasan :
Catatan Hasil Pembahasan :
1.
2.
Dst

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1	Ir. ANANG DWINANTA, MM.	19651022 199102 1 002	Kepala Barenlitbangda Kab. Semarang	1
2	CHOLIQ, SH	19591028 198403 1 006	Asisten Ekonomi dan Pembangunan SETDA Kab. Semarang	2
3	Ir. YUSUF ISMAIL, MT	1960 06 07 198907 1 001	Pt. Asisten Adminstrasi Umum SETDA kab. Semarang	3